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Masa do zalewania muf kablowych, zwłaszcza muf
kabli okrętowych

Przedmiotem wynalazku jest masa do zalewania
muf kablowych, zwłaszcza muf stosowanych jako
grupowe dławice kabli okrętowych, np. w gro¬
dziach i pokładach.

Znane są masy stosowane do tego celu, oparte
na pochodnych produktach destylacji ropy nafto¬
wej, jak również inne, bardzo kosztowne, oparte na
żywicach epoksydowych lub tiokolowych. Wszy¬
stkie te zmame masy są palne i z tego względu
nie są dozwolone do stosowania na statkach. Wadą
mas opartych na pochodnych ropy naftowej jest
ponadto ich niska temperatura topliwości i łatwość
wyciekania z mufy, a w związku z tym koniecz¬
ność stosowania muf niedogodnej konstrukcji, w
których kable muszą być wyginane.

Celem wynalazku jest uzyskanie do zalewania
muf kablowych materiału, nie posiadającego wy¬
mienionych wad. Cel ten został osiągnięty przez

zastosowanie jako składników masy kablowej wy¬
łącznie materiałów nieorganicznych niepalnych,
tworzących przy tym kompozycję o bardzo dob-
brych własnościach uszczelniających -- gazo- i wo¬
doszczelną, o temperaturze topliwości wyższej od
zakresu temperatur, występujących podczas eksplo¬
atacji urządzenia.

Masę według wynalazku wytwarza się przez
zmieszanie dwóch zasadniczych składników: ciek¬
łego oraz stałego, najkorzystniej w stosunku 1,3
części wagowych składnika stałego na 1 <;zęść
wagową ciekłego. Jako składnik ciekły stosuje sję
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nasycony roztwór wodny siarczanu magnezu, o
ciężarze właściwym około 1,3 G/ml. Składnik stały
otrzymuje się przez zmieszanie 1 części wagowej
palonego magnezytu z 0,2 części wagowej talku,
0,08 części wagowej cementu glinowego, 0,2 części
•wagowej wapna hydratyzowanego sproszkowanego
oraz 0,0002 części wagowej sproszkowanego meta¬
licznego glinu. Oba zasadnicze składniki masy nale¬
ży dokładnie wymieszać w mieszalniku, wsypując
do składnika ciekłego najpierw tylko połowę całej
ilości składnika stałego i mieszając powoli, ażeby nie
wprowadzić do mieszaniny zbyt dużej iloścli powie¬
trza, drugą zaś część sikładnlifka stałeglo wprowadza
się do mieszalnika dopiero po całkowitym rozmie¬
szaniu pierwszej. Drobne grudki można rozgnia¬
tać rękami. Mieszanina powinna być użyta do
zalewania muf w ciągu około dwóch godzin od
chwili jej przygotowania.

Po rozdzieleniu kabli przekładkami i uszczel¬
nieniem końców mufy na czas krzepnięcia masy,
zalewa się mufę przygotowaną mieszaniną, przy
czym temperatura otoczenia nie powinna być niż¬
sza od minus 10°C. Masa krzepnie, zależnie od
temperatury otoczenia w ciągu kilku godzin, lecz
pełną wytrzymałość uzyskuje dopiero po upływie
około pięciu dni.

Zastrzeżenie patentowe

Masa do zalewania muf kablowych, zwłaszcza muf
30 kabli okrętowych, znamienna tym, że jest wytwa-
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rżana z dwóch zasadniczych składników, ciekłego szanie 1 części wagowej palonego magnezytu z
oraz stałego, zmieszanych najkorzystniej w sto- 0,2 części wagowej talku, 0,08 części wagowej ce-
sunku wagowym 1 do 1,3, przy czym składnikiem mentu glinowego, 0,2 części wagowej sproszkowa-
ciekłym jest nasycony roztwór wodny siarczanu nego wapna hydratyzowanego oraz 0,0002 części
magnezu, <o ciężarze właściwym około 1,3 G/ml, ma- 5 wagowej sproszkowanego metalicznego glinu,
tomiast składnik stały otrzymuje się przez zmie-
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